[image: image1]
РАСПОРЯЖЕНИЕ
16.03.2020

          № 12
О мерах по противодействию распространению
коронавирусной инфекции (COVID-19)
В связи с распоряжением Губернатора Кемеровской области - Кузбасса от 14 марта 2020 года № 21 "О введении режима "Повышенная готовность" на территории Кемеровской области - Кузбасса и мерах по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19)":

1. Ввести с 16.03.2020 до 30.04.2020 в ООО «УстэК» режим функционирования для сотрудников - "Повышенная готовность".
2. Руководителям структурных подразделений:

2.1. провести профилактические мероприятия со своими сотрудниками (приложение № 1);

2.2.  осуществлять мероприятия, направленные на выявление работников с признаками инфекционного заболевания (повышенная температура тела, кашель и др.) и недопущение нахождения таких работников на рабочем месте.
3. Руководителям структурных подразделений рассмотреть возможность  осуществлять исполнение должностных обязанностей своими сотрудниками дистанционным способом с использованием сетей связи общего пользования или написанием заявлений (без сохранения заработной платы, ежегодный отпуск) для сотрудников, имеющих детей дошкольного возраста, в случае объявления карантина в дошкольных учреждениях.
4. Начальнику отдела информационных технологий Шиману Д.В. обеспечить исполнение должностных обязанностей своими сотрудниками дистанционным способом.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на директора по экономике и праву Ананьину Татьяну Владимировну.

Генеральный директор

              Л.Н. Рожкова
Приложение № 1 к распоряжению от 16.03.2020 № 12
Профилактические мероприятия включают следующие рекомендации:
1. Соблюдайте чистоту как дома, так и на работе. Постоянно проводите влажную уборку и проветривание помещений.
2. Регулярно пользуйтесь дезинфицирующими средствами для рук, они должны быть вымыты после любого посещения улицы или мест, где есть люди.
3. Не прикасайтесь к ранкам на теле. Делать это можно только после тщательной обработки рук антисептиками.
4. Обзаведитесь дезинфицирующим средством с распылителем и не расставайтесь с ним. Оно поможет организовать профилактику, где бы человек не находился.
5. Старайтесь не обедать в кафе и ресторанах, а готовить еду самостоятельно. Не покупайте фаст-фуд сомнительного качества и изделия с мясом.
6. Не употребляйте закуски (печенье, конфеты, снеки, орехи, чипсы) из одной упаковки с другими людьми. Выбирайте только герметическую, плотную и индивидуальную упаковку. Также, нельзя пить из одной бутылки.
7. Важно помнить о правилах профилактики при посещении общественных мест. Особенно стоит избегать иностранцев. К таким местам относятся железнодорожные вокзалы, аэропорты, общественный транспорт, спортивные арены. Лучше не посещать такие места без маски. Нос можно закрыть чистой салфеткой.
8. Не здоровайтесь за руку и не целуйтесь при встрече с малознакомыми людьми. Да и со знакомыми, если они были в контакте с иностранцами.
9. Следите за чистотой поверхностей своих гаджетов – экран смартфона, пульт, клавиатура, мышь компьютера и так далее.
10. Удостоверитесь, что каждый член семьи имеет свои индивидуальные наборы для гигиены. Стоит помнить, что маска не защищает от коронавируса на 100 %. Но все-таки, какую-то долю защиты дает. И без нее на улицу лучше не выходить. Запрещено прикасаться к маске руками во время использования. После каждой прогулки маску следует менять. Повторное использование и передача их другим людям запрещена.

Общество с ограниченной ответственностью

«Управляющая сибирская теплоэнергетическая Компания»